
平成３１年４月２３日
保護者 様

長崎県立口加高等学校
PTA会長 林 繁幸
校 長 狩野 博臣

令和元年度ＰＴＡ総会開催について（ご案内）

陽春の候 皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日ごろから、本校の教育活動の推進及びＰＴＡ活動の活性化につきましては、ご理解とご協力

をいただき、心から感謝申し上げます。
さて、本年度のＰＴＡ総会を下記のとおり開催いたします。ご多用中とは存じますが、ご出席

いただきますようお願い申し上げます。本年度も学年ＰＴＡと学級懇談会の充実を図り、会員相
互の共通理解と学級担任や学年担当教諭との連携を図りたいと存じます。
また、当日のご都合がつかれない場合を考慮し、ＰＴＡ総会の報告会を別日に実施いたします。

総会に出席できない方は、報告会にぜひ出席いただきますようお願いいたします。
つきましては、別添の用紙に出席の有無を記入し、各学級担任へご提出いただきますようお願

いいたします。

記

１ 日 時 令和元年 ５月１２日（日）１３：００～

２ 日 程 １２：３０～ 受 付
１３：００～１４：２０ ＰＴＡ総会「体育館」
１４：３０～１５：００ 学年ＰＴＡ １年…多目的教室

２年…多目的ホール
３年…体育館

１５：１０～１６：００ 学級懇談会「各学級」

３ 内 容
（１）P T A 総 会 ①会務報告、決算 ②会務計画、予算案 ③役員改選 ④その他

（２）学年ＰＴＡ ①指導方針・現況報告 ②担任等の紹介 ③情報交換 ④その他

学 年 内 容

入学後の生活全般について、また進路関係を中心に、２年次からの文系・
第１学年 生活創造・理系コ－スについての説明を行います。今後の高校生活に関係

する大切な内容です。

進路目標の設定、及びその実現のために、進路全般について説明を行い
第２学年 ます。また本年度実施予定の修学旅行についての説明やお願いを行います。

現況報告及び進路実現に向けて、昨年の状況紹介や最新の進路情報を中
第３学年 心に説明を行います。

（３）学級懇談会 各学級で担任と懇談会を行い、希望があれば個人面談を行います。

４ その他

（１）出欠については、５月８日（水）までに「出欠連絡票」を学級担任へご提出ください。
（２）「ＰＴＡ総会報告会」を５月１５日（水）１９：００より本校で実施します。どちらか

にご参加をお願いします。
（３）駐車場につきましては、第１グラウンドを用意しておりますのでご利用ください。

なお、学校周辺の道路は駐車禁止となっています。路上への駐車については、ご遠慮い
ただきますようお願い申し上げます。


